ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM CHÂU

Số:       /BC - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cẩm  Châu, ngày      tháng 6   năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả tổ chức triển khai tháng hành động động

phòng chống ma túy năm 2022

Thực hiện Kế hoạch số 117/KH-UBND, ngày 02/6/2022 của UBND huyện

Cẩm Thủy về việc triển khai thực hiện Tháng hành động phòng, chống ma túy năm

2022;

UBND xã Cẩm Châu Báo cáo kết quả tổ chức triển khai tháng hành động

phòng chống ma tuý năm 2022 trên địa bàn xã  năm 2022 như sau:

1.Về công tác triển khai  văn bản.

UBND xã Cẩm Châu đã giao công an xây dựng kế hoạch đồng thời  phối hợp

công chức Văn hóa- xã hội triển khai kế hoạch 117/KH-UBND, ngày 02/6/2022 của

UBND huyện Cẩm Thủy về việc triển khai thực hiện Tháng hành động phòng,

chống ma túy năm 2022 tới các thôn, cơ quan trên địa bàn xã;

2. Hình thức tuyên truyền.

 UBND xã đã chỉ đạo công chức văn hóa- xã hội thực hiện công tác thông tin

tuyên truyền bằng nhiều hình thức như trên trang thông tin điện tử của xã, trang

fanpage, trên hệ thống loa truyền thanh xã và các thôn.

3. Kết quả thực hiện.

UBND xã chỉ đạo Công chức văn hóa- xã hội thực hiện nhiệm vụ tuyên truyền

với kết quả như sau:

-Treo băng rôn tuyên truyền tháng hành động phòng chống ma túy là 05 băng

rôn treo trên trục đường chính tại khu vực trung tâm xã.

- Xây dựng tin bài tuyên truyền là 4 tin, phát trên hệ thống truyền thanh xã là

12 lượt.

- Đăng tin bài trên trang fanpage của xã là 02 tin bài.

- Đăng bài trển trang thông tin điện tử của xã là 02 tin bài.

Ngoài ra còn tuyên truyền bằng các file ghi âm do công an xã và Đài truyền

thanh huyện cung cấp,  chỉ đạo cán bộ văn hóa- thông tin, truyền thông phát trên hệ

thống truyền thanh xã là 02 lượt/ ngày. Từ ngày 10/6 /2022 đến nay là 18 buổi.

- Gửi file ghi âm tuyên truyền cho các thôn tuyên truyền trên  hệ thống loa

phòng thanh của thôn.

- Tổ chức thông tin tuyên truyền, cảnh báo về tác hại ma tuý lồng ghép vào

các hội nghị của xã, hội nghị nhân dân, hội nghị chi bộ của các thôn.

4. Nội dung tuyên truyền:

 + Tuyên truyền về một số điểm mới của Luật phòng, chống ma tuý năm

2021; tuyên truyền toàn dân hưởng ứng tháng hành động phòng chống ma tuý,

Ngày  toàn dân phòng, chống ma túy (26/6/2022);

 + Tuyên truyền về tác hại của tệ nạn ma túy

           + Đưa tin về  ra quân đấu tranh phòng, chống ma túy tại xã; đưa tin về ra

quân rà soát lập danh sách, hồ sơ đối tượng nghiên ma tuý trên địa bàn xã và đưa

các đối tượng nghiện đi cai nghiện bắt buộc; tổ chức phát động phong trào tố giác

tội phạm ma tuý.

        Trên đây là báo cáo kết quả triển khai tháng hành động  phòng chống ma tuý

năm 2022  của UBND xã Cẩm  Châu./.

  Nơi nhận:

- Phòng VHTT; ( Để B/c)

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TICH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Phi Khanh

		khanhpp.camchau.camthuy@thanhh.gov.vn
	2022-06-28T16:46:49+0700

		camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-29T08:35:35+0700

		2022-06-29T08:35:54+0700

		2022-06-29T08:40:19+0700